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ODBORNÉ STANOVISKO HLAVNEJ KONTROLÓRKYK NÁVRHU 

ZÁVEREČNÉHO ÚČTUOBCE ŽELEZNÁ BREZNICA ZA ROK 2020 

 

V zmysle § 18f ods. 1 písmeno c) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov predkladám odborné stanovisko k návrhu záverečného účtu obce 

Železná Breznica za rok 2020. 

Odborné stanovisko k  návrhu záverečného účtu obce Železná Breznica za rok 2020 (ďalej len 

„odborné stanovisko“) som spracovala na základe návrhu záverečného účtu obce Železná Breznica 

za rok 2019. 

A.VÝCHODISKÁ SPRACOVANIA ODBORNÉHO STANOVISKA 

Návrh záverečného účtu obce Železná Breznica za rok 2020 (ďalej len „návrh záverečného účtu“ ) je 

predložený na rokovanie obecného zastupiteľstva (OZ) v zákonom stanovenej lehote, t. j. do 30. júna 

rozpočtového roka.  

1. Súlad so všeobecne záväznými právnymi predpismi  

Návrh záverečného účtu je spracovaný v súlade so zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon č. 583/2004 Z. z.“).  

2. Dodržanie informačnej povinnosti  

Návrh záverečného účtu bol verejne sprístupnený na úradnej tabuli v zákonom stanovenej lehote, t. 

j. najmenej 15 dní pred jeho schválením v súlade s § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov a s § 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z. z.  

3. Dodržanie povinnosti auditu  

Obec si splnila povinnosť podľa § 16 ods. 3 zákona č. 583/2004 Z. z. a dala si overiť účtovnú závierku 

audítorom podľa osobitného predpisu, ktorým je zákon č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov (§ 9 ods. 4).  

4. Metodická správnosť predloženého návrhu záverečného účtu  

Predložený návrh záverečného účtu obsahuje povinné náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona č. 

583/2004 Z. z.:  

a) údaje o plnení rozpočtu v členení podľa § 10 ods. 3 v súlade s rozpočtovou klasifikáciou, 

b) bilanciu aktív a pasív, 

c) prehľad o stave a vývoji dlhu, 

d) údaje o hospodárení príspevkových organizácií, 

e) údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti, 

f) hodnotenie plnenia programov rozpočtu obce 

Údaje o plnení rozpočtu sú spracované podľa rozpočtovej klasifikácie v súlade s opatrením MF SR 

č. MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová, organizačná a ekonomická klasifikácia 
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rozpočtovej klasifikácie, ktorá je záväzná pri zostavovaní, sledovaní a vyhodnocovaní rozpočtov 

územnej samosprávy v znení neskorších predpisov.  

B.ZOSTAVENIE ZÁVEREČNÉHO ÚČTU 

Obec pri zostavení návrhu záverečného účtu postupovala podľa § 16 ods. 1 zákona č. 583/2004 Z. z. 

a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracovala do 

záverečného účtu. V súlade s § 16 ods. 2 zákona č. 583/2004 Z. z. finančne usporiadala svoje 

hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám a 

fyzickým osobám – podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytla prostriedky svojho 

rozpočtu; ďalej usporiadala finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom vyšších územných celkov. 

1.  Rozpočtové hospodárenie 

Podľa zákona o  obecnom zriadení obec má povinnosť zostaviť svoj rozpočet a  pred schválením ho 

zverejniť zákonným spôsobom. Obec zostavila rozpočet na rok 2020 v súlade s § 10 ods. 3 zákona č. 

583/2004 Z. z. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený a schválený ako prebytkový. Bežný rozpočet 

bol zostavený a schválený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako prebytkový. Zmeny rozpočtu 

boli počas rozpočtového roka vykonávané rozpočtovými opatreniami v zmysle zákona 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy. Schválený rozpočet bol v priebehu rozpočtového 

roka 2020 zmenený 3.  rozpočtovými opatreniami. 

1.1. Rozpočtové hospodárenie v roku 2020 

Hospodárenie obce dokumentuje tabuľka: 

Údaje sú uvádzané v eurách:  

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 238 313,00 253 370,00 248 823,10 

Bežné výdavky 238 313,00 268 049,00 235 627,89 

Prebytok bežného rozpočtu   + 13 195,21 

Kapitálové príjmy 49 742,00 49 934,00 192,00 

Kapitálové výdavky 57 742,00 148 183,00 98 439,79 

Prebytok kapitálového rozpočtu   - 98 247,79 

Príjmy celkom 296 555,00 419 797,00 365 476,14 

Výdavky celkom 296 055,00 416 232,00 334 067,68 

Prebytok rozpočtu   + 31 408,46 

Príjmové finančné operácie 8 500,00 116 493,00 116 461,04 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Zostatok finančných operácií   + 116 461,04 

 

Z analýzy rozpočtovania a hospodárenia v roku 2020 je zrejmé, že:  

a) V priebehu rozpočtového roka dochádza k zmenám bežného rozpočtu – na úrovni príjmov + 

15 057,00 € a na úrovni výdavkov + 29 736,00 €. 

b) Rozpočtované bežné príjmy sa podarilo naplniť na 98,00 %. 

c) Bežné a kapitálové výdavky sa čerpali v súlade s rozpočtom. 
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1.2. Plnenie rozpočtu príjmov 

Vlastné príjmy bežného rozpočtu predstavovali daňové príjmy a nedaňové príjmy; kapitálového 

rozpočtu predstavovali príjmy z predaja majetku. Cudzie príjmy bežného rozpočtu boli tvorené 

dotáciami na činnosť preneseného výkonu štátnej správy. 

Obec plnila rozpočet príjmov nasledovne: 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 238 313,00 253 370,00 248 823,10 

Kapitálové príjmy 49 742,00 49 934,00 192,00 

 

V porovnaní s plnením príjmov v predchádzajúcom roku: 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 227 380,00 249 898,00 255 756,83 

Kapitálové príjmy 0,00 95 288,00 128 638,20 

 

Kapitálové príjmy boli nižšie oproti roku 2019. 

1.2.1. Plnenie rozpočtu bežných príjmov 

Bežné príjmy zahŕňajú vlastné príjmy (daňové a  nedaňové) a  cudzie príjmy (granty a transfery), ich 

plnenie bolo nasledovné:  

 Upravený rozpočet Skutočnosť 

Daňové príjmy 221 343,00 216 949,98 

Nedaňové príjmy 11 700,00 10 548,83 

Granty a transfery 18 297,00 19 294,34 

 

Plnenie bežných príjmov v predchádzajúcom roku bolo nasledovné: 

 Upravený rozpočet Skutočnosť 

Daňové príjmy 213 000,00 216 420,99 

Nedaňové príjmy 12 973,00 15 308,07 

Granty a transfery 23 091,00 23 193,12 
 

1.2.1.1. Daňové príjmy 

Najväčší podiel na celkovom objeme daňových príjmov má výnos dane poukazovanej územnej 

samospráve zo štátu, tzv. podielová daň zo štátneho rozpočtu. Jej vývoj od roku 2012 dokumentuje 

nasledovná tabuľka: 

 Schválený rozpočet Skutočnosť 

2012 125 058,00 119 597,99 

2013 121 382,00 121 381,30 

2014 129 030,00 130 436,36 

2015 147 851,00 138 957,18 

2016 169 049,00 168 627,75 

2017 152 772,00 152 771,35 
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2018 155 000,00 173 688,53 

2019 191 600,00 194 937,00 

2020 221 343,00 216 949,98 

 

Daň z príjmov fyzických osôb poukazovaná obciam zo ŠR, tzv. podielová daň zo ŠR predstavuje pre 

obec 89 % celkových skutočných bežných príjmov. Obci boli poukázané podielové dane zo ŠR vo 

výške 192 967,95 €, čo je oproti zverejnenej prognóze zo strany Ministerstva financií SR menej 

o 4 675,05 €. Plnenie týchto príjmov ovplyvnila situácia ohľadom pandémie ochorenia COVID 19. 

Vývoj dane z nehnuteľnosti: 

 Schválený rozpočet Skutočnosť 

2012 8 600,00 7 742,72 

2013 8 269,00 8 268,27 

2014 9 500,00 9 734,78 

2015 9 200,00 8 398,29 

2016 9 200,00 8 914,98 

2017 8 210,00 8 177,86 

2018 8 700,00 8 774,93 

2019 8 700,00 8 856,20 

2020 8 700,00 8 884,30 

 

Predpis dane z nehnuteľností na rok 2020 bol 8 700,00 €, uhradených bolo 8 884,30 €. Nedoplatky 

na dani z nehnuteľností k 31. 12. 2020 predstavujú čiastku vo výške 813,73 €.  

Vývoj plnenia výnosu z miestnych daní a poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad: 

Rok Daň z pozemkov Daň zo stavieb Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

2012 4 432,78 3 309,94 8 967,00 

2013 4 928,87 3 339,40 9 327,83 

2014 5 866,89 3 867,89 9 895,54 

2015 4 835,77 3 562,52 9 547,05 

2016 5 207,86 3 707,12 9 834,23 

2017 4 509,73 3 668,13 9 633,05 

2018 5 090,43 3 684,50 10 879,03 

2019 5 165,51 3 691,21 11 967,27 

2020 5 174,06 3 710,24 14 458,98 

 

Výber ostatných miestnych daní v roku 2020 v porovnaní s minulými rokmi dokumentuje 

nasledujúca tabuľka 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Daň za psa 626,25 663,78 755,00 684,99 728,75 706,66 675,00 660,00 638,75 

 

 

1.2.1.2. Nedaňové príjmy 

Zahŕňajú príjmy z  podnikania a vlastníctva majetku a  príjmy z  administratívnych a iných poplatkov; 

ich plnenie bolo nasledovné:  
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 Upravený rozpočet Skutočnosť 

Z podnikania a vlastníctva majetku 2 100,00 2 281,73 

Administratívne a iné poplatky 9 600,00 8 267,10 

Iné nedaňové príjmy 2 030,00 2 029,95 

 

Porovnanie plnenia nedaňových príjmov s minulými rokmi:  

Rok Nedaňové príjmy Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku Poplatky 

2012 10 921,87 6 036,48 668,50 

2013 9 186,96 4 680,47 1 551,00 

2014 7 688,20 6 438,73 1 445,00 

2015 4 464,32 2 211,54 325,00 

2016 7 920,75 4 891,14 2 679,82 

2017 2 942,18 8 277,26 6 977,64 

2018 1 831,07 1 377,45 10 389,85 

2019 834,65  2 293,36 13 014,71 

 

Granty a transfery 

 Ide o príjmy získané v rámci sektora verejnej správy, sú to príjmy účelovo určené na financovanie 

preneseného výkonu štátnej správy, dotácie z Dobrovoľnej požiarnej ochrany SR a iné dotácie. 

V  návrhu záverečného účtu je spracovaný podrobný prehľad o  poskytnutých transferoch 

a grantoch pre obec – je uvedený poskytovateľ, účel a aj poskytnutá suma. Obci boli poskytnuté 

transfery vo výške 19 294,34 €.  

1.2.2. Plnenie rozpočtu kapitálových príjmov  

Schválený rozpočet vlastných kapitálových príjmov  sa v  priebehu roka nepodarilo naplniť. 

Skutočnosť je vo výške 192,00 € z predaja pozemkov. 

1.3. Čerpanie rozpočtu výdavkov 

Obec čerpala výdavky nasledovne: 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné výdavky 238 313,00 268 049,00 235 627,89 

Kapitálové výdavky 57 742,00 148 183,00 98 439,79 

 

V porovnaní s plnením výdavkov v predchádzajúcom roku: 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné výdavky 227  780,00 249 898,00 245 337,61 

Kapitálové výdavky 0,00 62 720,00 62 683,89 
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1.3.1. Čerpanie rozpočtu bežných výdavkov  

Vývoj čerpania rozpočtu bežných výdavkov: 

Rok Rozpočet po zmenách Skutočnosť 

2012 166 768,14 173 147,93 

2013 143 298,00 140 094,23 

2014 149 330,00 165 415,73 

2015 156 795,00 144 482,03 

2016 188 927,00 177 605,58 

2017 232 290,00 230 133,82 

2018 213 798,00 212 263,50 

2019 249 898,00 245 337,61 

2020 268 049,00 235 627,89 

 

V návrhu záverečného účtu je podrobne zdôvodnené čerpanie bežných výdavkov podľa ekonomickej 

aj funkčnej klasifikácie. 

 

1.3.1.1. Čerpanie bežných výdavkov podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie 

Bežné výdavky boli podľa ekonomickej rozpočtovej klasifikácie čerpané nasledovne: 

 Upravený rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Mzdy, platy, OON 98 562,00 86 120,59 87 

Poistné a príspevky do poisťovní 32 118,00 31 623,23 98 

Tovary a služby 132 367,00 114 277,63 86 

Bežné transfery 18 301,00 18 831,14 103 

 

Porovnajúc čerpanie v predchádzajúcom roku 

 Upravený rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Mzdy, platy, OON 75 100,00 76 043,98 100,7 

Poistné a príspevky do poisťovní 29 606,00 29 868,44 101,2 

Tovary a služby 109 399,00 104 990,68 96 

Bežné transfery 23 098,00 22 696,32 98 

 

 

1.3.1.2. Čerpanie bežných výdavkov podľa funkčnej klasifikácie 

Bežné výdavky boli podľa funkčnej klasifikácie čerpané nasledovne: 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

01.1.1Výkonné a zákonodarné orgány  100 223,00 109 094,00 97 670,13 

01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 911,00 910,48 

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 500,00 600,00 600,00 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 4 620,00 4 510,00 4 013,56 

04.5.1 Cestná doprava 20 712,00 23 180,00 21 466,15 
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05.1.0 Nakladanie s odpadmi 23 350,00 23 150,00 19 953,80 

06.3.0 Zásobovanie vodou 1 100,00 1 100,00 699,65 

06.4.0 Verejné osvetlenie 5 600,00 6 100,00 5 809,94 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 600,00 3 730,00 3 354,76 

08.2.0 Kultúrne služby 7 550,00 4 650,00 3 059,42 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 420,00 420,00 261,69 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

53 558,00 65 747,00 57 763,86 

09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v rámci 

predprimárneho vzdelávania 

19 980,00 24 757,00 20 064,45 

10.07.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 

núdzi 

100,00 100,00 0,00 

 

Porovnajúc čerpanie v predchádzajúcom roku:  

 Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Skutočnosť 

01.1.1Výkonné a zákonodarné orgány  94 027,22 104 556,00 102 691,72 

01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00 1 675,00 1 678,31 

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 515,00 515,00 500,00 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 5 120,00 4 811,00 4 438,61 

04.5.1 Cestná doprava 30 300,00 30 820,00 30 686,98 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 14 723,00 19 709,00 19 366,61 

05.6.0  Ochrana životného prostredia 0,00 0,00 0,00 

06.2.0 Rozvoj obcí 0,00 0,00 0,00 

06.3.0 Zásobovanie vodou 1 200,00 750,00 452,85 

06.4.0 Verejné osvetlenie 5 500,00 6 150,00 6 180,54 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 800,00 300,00 188,84 

08.2.0 Kultúrne služby 6 200,00 8 645,00 7 937,69 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 1 210,00 410,00 233,27 

09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou 

starostlivosťou 

49 730,00 52 151,00 52 168,33 

09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v rámci 

predprimárneho vzdelávania 

18 355,00 19 306,00 18 813,81 

10.07.0 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 

núdzi 

100,00 100,00 0,00 

 

1.3.2. Čerpanie rozpočtu kapitálových výdavkov 

Obec v priebehu roka upravovala schválený rozpočet kapitálových výdavkov z 31 000,00 € na 

148 183,00 €.  Čerpanie kapitálových výdavkov bolo 98 439,79 € (nákup pozemkov – 73,40 €; 

stavebné úpravy MK – 57 495,36 €; realizácia nových stavieb workoutové ihrisko – 40 828,34 €)  

Zdroje v peňažných fondoch za rok 2020 

 Rezervný fond 

Počiatočný stav k 1. januáru 12 432,95 

Tvorba - rok 130 034,77 

Čerpanie  - rok  107 495,36 

Zostatok k 31. decembru  34 972,36 
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1.4. Finančné operácie 

Súčasťou rozpočtu sú aj finančné operácie, ktorými sa vykonávajú prevody z peňažných fondov a 

realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. Za finančné operácie sa považujú aj 

poskytnuté pôžičky a návratné finančné výpomoci z rozpočtu a ich splátky, vystavené a prijaté 

zmenky, predaj a obstaranie majetkových účastí. Finančné operácie nie sú súčasťou príjmov a 

výdavkov rozpočtu obce.  

 

1.5. Výsledok hospodárenia 

Výsledok rozpočtového hospodárenia sa zisťuje po zúčtovaní celkových príjmov a výdavkov ako 

výsledok ich súhrnnej bilancie. Výsledok rozpočtového hospodárenia môže byť prebytok alebo 

schodok jej rozpočtu; podľa § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z.; 

prebytkom rozpočtu je kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu, schodkom rozpočtu je 

záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa chápu 

bežné príjmy a bežné výdavky (bežný rozpočet) a kapitálové príjmy a kapitálové výdavky (kapitálový 

rozpočet); súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu nie sú finančné operácie.  

Hospodárenie obce dokumentuje nasledovná tabuľka:  

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutočnosť 

Bežné príjmy 238 313,00 253 370,00 248 823,10 

Bežné výdavky 238 313,00 268 049,00 235 627,89 

Prebytok bežného rozpočtu   + 13 195,21 

Kapitálové príjmy 49 742,00 49 934,00 192,00 

Kapitálové výdavky 57 742,00 148 183,00 98 439,79 

Prebytok kapitálového rozpočtu   - 98 247,79 

Príjmy celkom 296 555,00 419 797,00 365 476,14 

Výdavky celkom 296 055,00 416 232,00 334 067,68 

Prebytok rozpočtu   + 31 408,46 

Príjmové finančné operácie 8 500,00 116 493,00 116 461,04 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Zostatok finančných operácií   + 116 461,04 

 

Prebytok rozpočtu vo výške 30 586,62 €, t.j. bilanciou príjmov a výdavkov po vylúčení 

nevyčerpaných účelovo určených finančných prostriedkov vo výške 821,84 €. V záverečnom účte sa 

zo strany obce navrhuje, aby celá táto suma bola pridelená do rezervného fondu. 

2. BILANCIA AKTÍV A PASÍV 

Aktíva, t. j. majetok spolu krytý pasívami, t. j. zdrojmi krytia, podľa účtovnej závierky predstavujú 

sumu:  

 k 31.12.2020 – 733 908,55 € (netto) 

Úrad v majetkovej evidencii eviduje majetok: 

a) dlhodobý hmotný, nehmotný a  finančný majetok v  celkovej hodnote  660 009,19 € 
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2.1. Bilancia pohľadávok 

 Ostatné pohľadávky:  2 104,69 € (preplatky) 

 Daňové pohľadávky:  828,73 € (daň z nehnuteľnosti, daň za psa) 

 Nedaňové pohľadávky: 791,97 € (poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 

odpady) 

 

3. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU 

Pravidlá používania návratných zdrojov financovania sú upravené v ustanovení § 17 zákona č. 

583/2004 Z. z. Podľa citovaného ustanovenia obec môže použiť návratné zdroje financovania len na 

úhradu kapitálových výdavkov.  

Podmienky na prijatie návratných zdrojov financovania sú upravené v ustanovení § 17 ods. 6 zákona 

č. 583/2004 Z. z.  

Obec za obdobie posledných 5 rokov vždy spĺňala podmienky na prijatie návratných zdrojov 

financovania do budúcnosti. 

 

4. ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  

 

5. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH 

V súlade so zákonom o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy návrh záverečného účtu 

obsahuje aj podrobný prehľad o poskytnutých dotáciách podľa § 7 ods. 4 cit. zákona v členení podľa 

jednotlivých príjemcov. Obec poskytla dotácie v súlade s cit. zákonom a s VZN č. 1/2005 

o poskytovaní dotácií a finančných darov.  

 

6. ÚDAJE O PODNIKATEĽSKEJ ČINNOSTI 

Obec nevykonávala podnikateľskú činnosť. 

 

7. HODNOTENIE PROGRAMOV ROZPOČTU  

V súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 

neskorších predpisov obec neuplatňuje programové členenie rozpočtu obce. 
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ZÁVER 

Návrh záverečného účtu je spracovaný v súlade s príslušnými ustanoveniami § 16 zákona č. 583/2004 

Z. z. a obsahuje všetky predpísané náležitosti podľa § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. Návrh 

záverečného účtu bol v zmysle § 9 ods. 2 zákona č. 369/1990 Zb. o  obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a § 16 ods. 9 zákona č. 583/2004 Z. z. zverejnený najmenej na 15 dní spôsobom 

v obci obvyklým.  

Riadna účtovná závierka k 31. 12.2020 bola overená audítorom v súlade so všeobecne záväznými 

právnymi predpismi.  

 

Hlavná kontrolórka obce Ing. Katarína Slamková 

V Železnej Breznici, 06.03.2021 

 


